АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11.11.2019 № 509
          г. Велиж
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.11.2017 № 646

В связи с изменением сроков реализации «Программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2028 годы», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 26, 29 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.11.2017 № 646 Об утверждении «Программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2028 годы» (далее - постановление), следующие изменения:
      1) в названии постановления и далее по тексту слова «на 2018-2028 годы» исключить;
     2) в программе «Программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2028 годы» (далее-программа):
     а) в названии программы и далее по тексту слова «на 2018-2028 годы» исключить;
     б) в паспорте муниципальной программы строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации программы
	Срок реализации Программы: 2018 - 2028 годы.
Этапы реализации Программы:
I этап: 2018-2020 годы;
II этап:2021-2024 годы;
III этап:2025-2028 годы.

      в) в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Для финансирования Программы планируется привлечение средств областного бюджета Смоленской области, бюджета муниципального образования Велижского городского поселения,
федерального бюджета.
    Общий объем финансирования программы составляет 48502,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 25000 тыс. рублей;
Средства бюджета Смоленской области (далее областной бюджет) – 23487,0 тыс. рублей:
Средства бюджета Велижского городского поселения (далее бюджет городского поселения) – 15,0 тыс. рублей;
В том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 0,0 тыс. рублей.
2019 год – 0,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 0,0 тыс. рублей.
2020 год – 0,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 0,0 тыс. рублей.
2021 год – 0,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 0,0 тыс. рублей.
2022 год – 0,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 0,0 тыс. рублей.
2023 год – 2111,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -2000,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -110,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 1,0 тыс. рублей.
2024 год – 4001,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -3999,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 2,0 тыс. рублей.
2025 год – 2304 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -2302,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 2,0 тыс. рублей.
2026 год – 6000,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -5998,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 2,0 тыс. рублей.
2027 год – 2001,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -1999,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 2,0 тыс. рублей.
2028 год – 32085,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -23000,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -9079,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 6,0 тыс. рублей.

    3) в разделе 4 «РАЗДЕЛ IV. ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:
В результате реализации Программы ожидается достижение следующих эффектов:
1. В сфере образования Велижского городского поселения:
- увеличение количества мест в образовательных учреждениях (дошкольного, начального общего образования) за счет реконструкции и реконструкции 3 существующих детских садов.
2. В сфере физической культуры, массового спорта Велижского городского поселения:
- увеличение количества жителей Велижского городского поселения, систематически занимающихся физкультурой и спортом, с 32,0% в 2016 году до уровня 41,5% к 2028 году (увеличение на 9,5%);
- увеличение уровня обеспеченности населения Велижского городского поселения спортивными залами с 42,8% в 2016 году до уровня 44,0% к 2028 году (увеличение на 1,2%);
- увеличение уровня обеспеченности населения Велижского городского поселения плоскостными спортивными сооружениями с 32,4% в 2016 году до уровня 36,2% к 2028 году (увеличение на 3,8%);
3. В сфере культуры Велижского городского поселения:
- увеличение удельного веса детей и подростков, занимающихся в системе художественно-эстетического образования, с 9,2% в 2016 году до 15% к 2028 году (увеличение на 5,8%).
- увеличение удельного веса детей и подростков посещающих музей и библиотеки с 32% в 2016 году до 52% в расчетный период;
- увеличение удельного веса людей посещающих культурные общественные места с 20% в 2016 году до 53% в период 2018-2022 годы.
        Общий объем финансирования программы составляет 48502,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 25000 тыс. рублей;
Средства бюджета Смоленской области (далее областной бюджет) – 23487,0 тыс. рублей:
Средства бюджета Велижского городского поселения (далее бюджет городского поселения) – 15,0 тыс. рублей;
В том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 0,0 тыс. рублей.
2019 год – 0,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 0,0 тыс. рублей.
2020 год – 0,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 0,0 тыс. рублей.
2021 год – 0,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 0,0 тыс. рублей.
2022 год – 0,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 0,0 тыс. рублей.
2023 год – 2111,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -2000,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -110,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 1,0 тыс. рублей.
2024 год – 4001,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -3999,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 2,0 тыс. рублей.
2025 год – 2304 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -2302,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 2,0 тыс. рублей.
2026 год – 6000,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -5998,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 2,0 тыс. рублей.
2027 год – 2001,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -1999,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 2,0 тыс. рублей.
2028 год – 32085,0 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета -23000,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета -9079,0 тыс. рублей;
Средства бюджета городского поселения – 6,0 тыс. рублей.
4) приложение №1 изложить в редакции согласно Приложению №2.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                              В.В. Самулеев

                                                                                                                                    Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от 11.11.2019 № 509
[bookmark: _GoBack]«Приложение № 2
к «Программе комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Велижское городское поселение»

Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры
	N п/п
	Программные мероприятия (инвестиционные проекты)
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Объекты образования

	1
	Ремонт здания МБОУ школы №2
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	       0
	       0
	       0
	0
	0

	Областной бюджет
	2999,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	       0
	       0
	0
	1499,0
	1499,0

	Местный бюджет
	2,0
	        0
	0
	0
	0
	0
	0
	       0
	       0
	0
	1,0
	1,0

	2
	Реконструкция Детского сада №5 «Теремок» на 60 человек, по адресу: Энгельса д.64а
Замена оконных блоков
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет
	        0
	0
	0
	0
	0
	0
	       0
	        0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1598,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	       0
	99,0
	1499,0
	0
	0

	Местный бюджет
	2,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	       0
	1,0
	1,0
	0
	0

	3
	Реконструкция Детского сада № 1
На 60 мест
По адресу: пл. Дзержинского д.6
Замена оконных блоков
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	203,0
	        0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	203,0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Реконструкция Детского сада № 6
Замена оконных блоков
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	560,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	500,0
	60,0

	Местный бюджет
	2,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0
	1,0

	Всего по первому мероприятию
	3926,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	303,0
	1500,0
	2001,0
	1561,0

	2. Объекты культуры

	1.
	Реконструкция
ДШИ
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет
	2000,0
	0
	   0
	0
	0
	0
	2000,0
	   0
	0
	0
	   0
	0

	Областной бюджет
	110,0
	0
	0
	0
	0
	0
	110,0
	   0
	0
	0
	   0
	0

	Местный бюджет
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0
	   0
	0
	0
	   0
	0

	2.
	Проектно-сметная документация по капитальному ремонту Дома культуры
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	   0
	   0
	0
	0
	   0
	0

	Областной бюджет
	520,0
	0
	0
	0
	0
	0
	   0
	   0
	0
	0
	   0
	520,0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	       0
	0
	0
	   0
	   0
	0
	0
	   0
	0

	3.
	Капитальный ремонт Дома культуры
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет
Областной  бюджет

Местный бюджет
	0

       2000,0

0
	0

0

0
	0

0

0
	       0

  0

0
	   0

0
	0

0
	0

0
	   0

0
	0

0
	0

2000,0
	0

0

0

0

	4.
	Ремонт здания историко-краеведческого музея в г. Велиже
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет
	3000,0
	0
	0
	     0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3000,0

	Областной бюджет
	2000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2000,0

	Местный бюджет
	2,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,0

	5.
	Ремонт детской библиотеки
	Администрация МО «Велижский район
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2000,0
	0
	     0
	      0
	0
	0
	0
	0
	2000,0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1,0
	0
	      0
	      0
	0
	0
	0
	0
	1,0
	0
	0
	0

	6.
	Ремонт районной библиотеки
	Администрация МО «Велижский район
	Федеральный бюджет
	0
	0
	     0
	       0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2500,0
	0
	0
	       0
	0
	0
	0
	       2500,0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1,0
	0
	0
	       0
	0
	0
	0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	Всего по второму мероприятию
	14135,0
	0
	0
	       0
	0
	0
	2111,0
	2501,0
	2001,0
	2000,0
	0
	5522,0

	3. Объекты физической культуры и спорта

	1.
	Реконструкция стадиона
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет
	20000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20000,0

	Областной бюджет
	5000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5000,0

	Местный бюджет
	2,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,0

	2.
	Установка плоскостного сооружения
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет
	      0
	0
	0
	0
	0
	   0
	0
	0
	0
	0
	0
	   0

	Областной бюджет
	1499,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1499,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0
	0
	0
	0
	0
	   0

	4.
	Передача в муниципальную собственность спорткомплекса
	Администрация МО «Велижский район»
	Федеральный бюджет

	    0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	     0
	0
	0

	Областной бюджет

	2499,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2499,0
	0
	0

	Местный бюджет
	    1,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0
	0
	0

	Всего по третьему мероприятию
	29002,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1500,0
	0
	0
	2500,0
	0
	25002,0

	Федеральный бюджет

	25000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2000,0
	0
	0
	0
	0
	23000,0

	Областной бюджет
	23487,0
	0
	0
	0
	0
	0
	110,0
	3999,0
	2302,0
	5998,0
	1999,0
	9079,0

	Местный бюджет
	15,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

	Всего
	48502,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2111,0
	4001,0
	2304,0
	6000,0
	2001,0
	32085,0